
Referat af byggemøde d. 20.5.10 

Tilstede Michael BIMI, Henning,  Jørgen, Kim, Carsten, Per og Susan fra Kloakudvalget. 

Referat Susan 

Pladsen til det nye anlæg til grønt, grus og sand er gravet ud og er ved at blive rettet af og komprimeret. 

I denne uge kommer containeren til grønt affald til at stå lidt længere oppe af Tjørnebjergvej.  

Containeren hentes fredag. 

Vandstikket ved Vestbuen. Det er endelig lykkedes at finde vandstikket, som går ud til Vestbuen. De 

udleverede tegninger fra Forsyningen passer på ingen måde. Røret, som ifølge tegningen er en 150 mm. 

støbejernsledning er kun 80 mm. Så hverken rør-dimension eller placering af er rigtigt oplyst. Det har 

medført et par dages forgæves gravearbejde med at finde røret/stikket. Der er i dag skaffet 2 Multi-joint 

til sammenkoblingen af det eksisterende rør ved Vestbuen og Tjørnebjergs stik.  Multi-joint er et helt 

specielt stykke værktøj, som skærer sig ind i Forsyningens ledning og kobler den sammen med vores nye 

vandledninger. Til sidst spændes det sammen med 6 store bolte. Fredag morgen omkobler den 

autoriserede VVS installatør det gamle hovedstik til det nye. Når det er klaret, bliver hullerne dækket til 

igen og der bliver grov reetableret, så Rosenvænget igen er færdselssikker. 

I næste uge sættes fordeler/målerbrønd i kanten af arealet ved indkørslen ved Vestbuen. Det bliver en 

betonbrønd på 1,5 m.. Den størrelse er nødvendig, fordi det er et krav, at man skal kunne komme ned 

og arbejde i brønden. 

De blå vandledninger, der er skudt på ringvejene, mangler at blive samlet få steder.  De bliver samlet, 

når de to vandposter i toppen af Tjørnebjerg er monteret og er klar til vand. Vandposterne graves og 

monteres i næste uge. 

 Det er besluttet, at huller gøres sikre og der grov reetableres. Al finish og færdigreetablering afventer 

generelt til projektet er tæt på afslutning. 

Vandmålere bliver monteret, når der er sat tilstrækkeligt mange målerbrønde – sagt lidt populært, så 

skal der være monteringsarbejde til 2 arbejdsdage, før blikkenslageren kommer. I den forløbne periode, 

har både Bimi og blikkenslageren prioriteret vandstikket ved Vestbuen. 

Gyvelvænget mod Sydvænget er det nødvendigt at grave først fra den ene side, derefter vende og grave 

modsatte vej. Der skal i alt vendes 4 gange på den del af Gyvelvænget på grund af naturligt fald.  

Irisvænget ved Festpladsen er startet med gravning – der skal graves fra den side frem til nr. 5 og 10. De 

er nået til nr. 3 og 8. Derefter skal graveretningen vendes og resten skal graves fra Tjørnebjergvej. 

På Åvænget fra Nordvænget er der gravet frem til nr. 12. Natten til i dag har der været hærværk ved 

gravehullet. Afspærringen er sammen med store sten smidt ned i hullet. Hvis man bemærker noget 

usædvanligt omkring maskiner eller gravehuller, så vær opmærksom og råb eventuelt op.  

 Åvænget fra Sydvænget graves nr. 41 på tirsdag. 

2. pinsedag vil man kunne køre på Tjørnebjergvej fra Violvænget til Åvænget fra kl. 10 – 12, hvis man har 

materialer eller andet tungt, man skal have ind eller ud. Der må ikke køres på de fleste af vængerne, 

trailer kan eventuelt skubbes. Al trafik er på eget ansvar.  

Næste byggemøde er torsdag d.3.juni kl.16. 


